2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018                                                                                                                  №83
с. Больше-Дорохово

Об утверждении отчета об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год

	Руководствуясь Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», рассмотрев отчет об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год
                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить отчет об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и размещению на сайте Большедороховского сельского поселения www. bdselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                В.П. Овсянников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 24.07.2018 №83

ОТЧЕТ
об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2020 годы» за 2017 год

Программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2016-2021 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 01.04.2016 № 101.
           Мониторинг Программы проведён с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
            Цель Программы – повышение безопасности дорожного движения на дорогах Большедороховского сельского поселения, в том числе сокращение пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.
              Программа предусматривает решение следующих задач:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населённых пунктах;
- совершенствование правовых основ деятельности органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения.
По итогам реализации Программы за 2017 год:
1. Изготовлены технические паспорта дорог общего пользования местного значения;
2. Дополнительно установлены дорожные знаки:
- 5.20 «Искусственная неровность» у школы с. Больше-Дорохово ул. Сибирская 75;
- 2.6 «Преимущество встречного движения у р. Кутатка д. Воронино-Яя;
- 2.7 «Преимущество перед встречным движением у р. Кутатка д. Воронино-Яя;
- 2.4 «Уступи дорогу» с. Больш-Дорохово ул. Сибирская 40, 47, ул. Центральная 21 (на проезде от «Стеллы»)
- нанесена дорожная разметка 1.25 с. Больше-Дорохово ул. Сибирская 75, ул. Центральная 23;
- нанесение дорожной разметки 1.5 на отремонтированной части автомобильной дороги в д. Феоктистовка по ул. Имени Волкова.
3. Проведён ремонт части автомобильной дороги в д. Феоктистовка по ул. Имени Волкова на сумму 1268300 (один миллион двести шестьдесят восемь тысяч триста) рублей, части ул. Береговая в д. Тихомировка на сумму 62008 (шестьдесят две тысячи восемь) рублей.
[bookmark: _GoBack]Вывод:
Программа работает. Для полного выполнения Программы необходимо дополнительное финансирование.